
UCHWAŁA Nr XXVI/190/16
Rady Gminy Działdowo

z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2016 r.  poz. 446, poz. 1579), art. 18 a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 716, poz. 1579) oraz art. 47 § 4 a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 613, poz. 1649, poz. 1197, 
poz. 1269, poz. 1649, poz. 251, poz. 699, poz. 978, poz. 1923, poz. 1311, z 2016 r. poz. 195, poz. 615, poz. 846, 
poz. 1228, poz. 1579) Rada Gminy Działdowo uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Działdowo opłatę od posiadania psów.

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 20,00 zł od jednego psa.

§ 3. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego lub w terminie 
14 dni od daty wejścia w posiadanie psa.

§ 4. Opłatę pobiera się w wysokości 50% stawek określonych w § 2, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5. 1. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio w kasie lub na rachunek Urzędu Gminy Działdowo.

2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa. Inkasentami opłaty są we wsiach sołtysi.

§ 6. Pobrane w danym miesiącu opłaty powinny być przez inkasenta przekazane do Urzędu Gminy do 5 dnia 
miesiąca następnego.

§ 7. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 25% od kwoty zainkasowanej.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XI/89/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 6 października 2011r. w sprawie opłaty od 
posiadania psów.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2017 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński

Id: CBBCF137-5116-4BF4-9236-E5D48C273B18. Podpisany




